CPI - Comissõo

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00027/2021 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO /
HOMOLOGAÇÃO E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÃRIO OFICIAL DO
ESTADO

•  DIÃRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

PfiCFCIIUnA DA CIDADE

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N? 00027/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00092/2021 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às

disposições da Lei Federal n^ 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nS
8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que

ADJUDICO e FIÜMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E OS
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ficando a empresa MAPE CONSULTORIA
E PROJETOS EIRELl, CNPJ; 40.679.970/0001-80, ganhadora pelo valor global estimado

de R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

Com base no Art. 4^, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência,

fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o

conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n^.

8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 17 de Agosto de 2021.

I

LUCIENE ANDRADE GQME^ MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

44 João Pessoa - Quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 Diário Oficiai

Presencial n ' 00023.2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação á demanda. PARTES
COMTR.ATANTES: Prefoilura Municipal deTaciirui e; CTN''00094/2021 - Rodngo Diego Soares Santos
- I' Adiii\o- acré.scimo de RS 8.5d6.S0. ASSINATURA: 17.08.21

EX'l RATO DE ADI! iVO

UB.IE rO: Contratação de Empresa E.speciülizaila na Área de Construção Civil para prestação de scj-
\ iç(.»s de iniu^ de obra tcoimins a área de aniaçào) diversas.-c.onfonnc discriminação no Instrumento
( Dinocalòrio. 1-L'MíAMEN TO LEGAL; Pregão Presenciai n° 00ÜÜ4/2021. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deTadma
c! Cl' N" lnKilti'2()2l - D \' Consirucocs c Seivieos Eircli - [''Aditivo - acréscimo de RS 126.26.1,00.
ASSINAÍTI^A; l'".(lS.2l

Prefeitura Municipal
de Aiagoa Nova

LICITAÇÕES

pri:feitur.\ mlmcipai. de aj,.\güa nova

HOMOLOGAÇÃO
PKEG.ÃO ELETRÔNICO N" 00028/2021

Nos tennos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da .Assessoria
Jnriciica. referente ao Pregão Eletónico n" 00028/2021. que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
/r ■DICO HOSPIT.AL.AR P.VRAAfENDER .ÀS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
\^tap/rcspondcntc procedimento liciiaiório cm favor de: ALLRAMED COMERCIO ATACADISTA DE
NTHDIC.VMENTOS LTDA - RS ]28.''Ü9.''Ü; CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PAR.A SAÚDE
ElRELi - RS 25.88.\00; EUROMED COMERCIO DE MEDIC.AMENTOS LTDA - RS 88.280.00; HE-
ALTU C.\RE DL BEBE INDUSTRIA. COMERCIO, IMPORTAÇÃO. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
DE H - RS 3.080.00: .lOSE NERGINO SOBREIRA - RS 25.734.50; LIDYFARMA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS- EIRELT ■ RS 18.200.00: MODERNA HOSPITALAR COMERCIO
DE MATERIAIS MÉDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - RS 9.294.00; NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTA????() EIRELI - RS 2.105,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
I lOSPITAL.ARES LTDA- ME - RS 11.864,15; PHOSPODONT LTDA- RS 3.774,00; STRA COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - RS 1.640.00.

Aiagoa Nova - PB, 21 de Julho de 2021
KRANXTMLDO PIMENTEL DA SILVA

Picíeiio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICaÇ.ÃO
CILAMADA PÚBLICA N" 00001/2021

Nos lemtos do relatóriü íinal apresentado pela Comissão Pemianenle de Licitação e observ ado o parecer
cia .'\s.sessoria Jiiridica. referente a Chamada Pública r° 00001/2021. que objetiva: .AQUISíÇ.ÀO DE
GLNFROSALIMENMCIOS DA.AGRiCULTüRA FAMILIAR íl DO EMPRÊCNDEDOR FAMILIAR
RLTIAL EM ATENDIMENTO AO PROOR-AMA NACIONAL DEALIMENTAÇ.ÀO ESCOLAR. PARA
O ANO LETIVO DE 2021; HOMOLOCíO o concspondente procedimenlo licitalório e .ADJUDICO o
seu übicto a: ADEMAR FAUSTINO DA COSTA - RS 3.192,50; ANA PAULA.ALVES DE .ARRUDA
CAMÀRA- RS 9.142,10; JOSE CLÁUDIO AQUINO HER.MrNIG - RS 19.996,90; JOSIAS REGIS
ROCHA- RS 2.955.00; JOSULEGA JORGE DA SILVA FRANCA- RS 19.671,00; MARCOS LEAN
DRO DOS SANTOS - RS 2.894.00; MARIA VERONICADE OLIVEIRA CORREIA - RS 1.222.50;
PETRÒNIO CORREIA- RS 7,268.95.

Aiagoa Nova - PB, 09 de Agosto de 2021
FRANCINILDO PIMENTEL DA SfLVA

Prefeito

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CON TRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00028/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE M.ATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PAR A ATENDER ÀS NECESSIDA
DES DESTE MLfNTCÍPIO, FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n" 00028/2021. DOTAÇÃO:
ORÇA.MENTO 2021; RECURSOS ORDINÁRIOS / RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFE
RÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE TR.ANSFERÊNC1A D£ RECURSOS DO SUS. VIGÊNCIA: até
n íinrd do c.xorcicio financeiro dc 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Aiagoa
Nova e: CT N" 6013.^/2021 - 09.08.21 - PHOSPODONT LTDA - RS 3.774,00; CT N" 00134/2021 -
09.08.21 - CIRÚRGICA S.AO FELIPE PRODUTOS P.ARA SAÚDE EIRELI - RS 25.885.00; CT N"
0013.5,2021 - 09,08.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LIDA- ME - RS 11.864.15; CT N" 00136/202! - 09.08.21 - STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - RS 1.640.00: CT N" 00137/2021 - 09.08.21 - HEALTH CARE DUBEBE INDUS
TRIA. COMERCIO. IMPORTAÇ ÃO. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE H - RS 3.080.00; CTN"
00138.2021 - 09.08.21 - N.^CIONAL COMERCIO E REPRESENTA????0 EIRELI - RS 2.105,00; CT
N" 00139 2021 - 09.08,21 - EUROMED COMFJRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 88.280.00;
CT N'^ 00140 2021 - 09.08.21 - LIDVFAllMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS -
EIRELI- RS 18,200.00; CTN" 00141/2021 - 09.08.21 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA- RS 128.709.70; CTN" 00142/2021 - 09.08.21 - MODERNA HOSPITALAR
COMERCIO DE M.^TER!AIS MÉDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - RS 9.294,00; CTN'^ 00143/2021
- 09.08.21 - JOSE NERGINO SOBREIRA - RS 25.734.50.

EXTRATO DE CONTlU\TOS
CHAMADA PÚBLICA N" 00001/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO ÜE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL EM .ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENT.AÇ.ÀO ESCOLAR, PARAO ANO LETIVO DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada
Pública n'' 00001/2021. DOTAÇÃO; RECURSOS ORDINÁRIOS / TR.ANSFERÈNC1A DE RECUR
SOS DO FNDE. VIGÊNCIA: até o íinal do exercicio liiianceiro de 2021. PARTES CONTRATAN
TES: Prefeitura Municipal dc Aiagoa Nova c; CTN" 00148/2021 - 13.08.21 - MARCOS LE.ANDRO
DOS SANTOS-RS 2.894,00; CTN" 00149/2021 - 13.08.21 - MARIA \'ERONICA DE OLIVEIRA
CORREIA- RS 1.222,50: CT N" 00150/2021 - 13.08.21 - JOSE CLÁUDIO AQUINO HERMÍNIO-
R$ 19.996.90; CTN" 00151/2021 - 13.08.21 - ANA PAULA ALVES DE ARRUDA CAMAR.^ - RS
9.142,10; CTN" 001.52/2021 - 13.08.21 - JOSULEGA JORGE DA S1L\A FRANCA- RS 19/Cl.OO;
CTN" 00153/2021 - 13.08.21 - PETRüNIO CORREIA- RS 7.268,95; CT N" 00154/2021 - 13.08.21
-ADEMAR FAUSTINO DA COSTA - RS 3. 192,50: CT N" 00155/2021 - 13,08.21 - JOSIAS REGIS
ROCHA - RS 2.955.00.

Prefeitura Municipal |
de São José do Bonfim

LICITAÇÃO
PREFEITURA IML .MCIPAL DE SÃO .JOSE DO BONFIM

E\TR.\TO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 00019/2021

OBJETO: Aquisição de detergente para higienização das mãos para doação as familia-s, visando o
enfrentamenlo da COVID-19 no município São Jo.sé do Bonfim.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB. ÜS.882.862/CHK1J-05.
CONTRAI ADO(S FERNADA DE OLD EIRA MONTEIRO. CNPJ n" 08.966.895'0001-2?
"SALOR GLOBAL: RS 17.475,00 (DEZESSETE MIL, QIí.ATROCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS)
RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica.

São José cio Bonfim. 11 de Agosto de 2021
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SIL\ A NOBREGA

Prefeito Constitucional

EXTRATO
PREFElTliRA MUNTCTPALDE SAO JO.SE DO BONFIM

E-XTRATO DE CONTR-\TO
CONTRATO N" 31901/2021
PROCESSO N" 210803DP00019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00019/2021
OBJETO: Aquisição de detergente para higienização das inãos para doação as famílias, vi.sando o
enfrentamenlo da C(jVlD-19 no município São Jo.sé do Bonfim.
PARTES: CONTRATANTE; PREFEITURA MUNU:iPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB.
08.882.862/01)01-05.
CONTRATAI)Ü(S): FERNANDA DE OLI\'ETRA MONTEIRO. CNPJ n" 08.966.895/0001-25
DOTAÇÃO ORÇA.MENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08 2442013 2133 MAN'UTENÇÀO DAS ATINTDADES DE ENFRENTA-
MENTO EMERGENCIAL DO CORONAVÍRUS (COVID-iy); ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30
- MATERIAL DE CONSLTMO.
VTGÊNCIA DO CONTRATO: ate 90 (noventa) dias, contados partir da assinatura do contrato.
VALOR GLOBAL: RS 17.475,00,
SÃO JOSÉ DO BONFIM. 12 de Asosio de 2021.
ESAU R.\UEL AR-AUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITLR.A MUNICIPAL DE B.W EUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJ UDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00027/21)21 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00092/2021 - PMBEX
Com base nas inlbnnaçòes constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520/2002, e siibsidiariamenle a Lei Federal n" 8.666/93 e em cumprimento ao.s lennos do artigo 43,
inciso V1. da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo era
que ADJUDICO c HOMOLOGO o presente processo licitalório que tem por objeto o CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICAOÜ FÍSICA ESPECIALIZADA NAPRESTAÇÀO DÉSERYIÇOS TÉCNICOS
DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E OS PROFISSIONAIS DA
SECRETARIA DE BDUC.AÇ.ÀO E DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MU
NICÍPIO DE B.A^ EUX-PB. ficando a empresa MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI. CNPJ:
40.679.970/0001-80. ganhadora pelo valor global estimado de RS 144.000.00 (CENTO E QUARENTA
E QUATRO MIL REAIS). Com base no An. 4", liiciso XXTI. da Lei n" 10.520/2002, em conseqüência,
fica com'ocado o adjiidicaiário para assinamra da Ata de Registro dc Preços e o conseqüente ínstrumcmo
Contratual, nos termos do art. 64, capuL da Lei n". 8.666/93. sob pena de decair o direito à comraiação
sem prejuízo das sanções pre\ i.sias no att. 81 desta lei,

Bayeux - PB. 17 dc Agosto dc 2021.
LUCTENE ANDRADE GOMES MARTINIIO

Prefeita Constitucional do Município dc Bayeux

;i DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal tC 296/79. de 18-12-79. publicado no Diário Dlicial do Lstado da Paraíba, do dia 25-12-79

AN0 42 N i 5^ BAYEUX, 17 DE AGOSTO DE 2021 _____ www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

l»REGÃO ELETRÔNICO SRP N? 00027/2021 - PMBE*

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00092/2021 -PMBEX

Coni base nas inlormações constantes no referido Pregio, observadas às
disposições da lei Federal n» 10.520/2002. e svibsidiariamente a lei federa! n'

3.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei n" 8.65S/93 e

alterações posteriores, acolho parecet da Prectiraoeria Jurídica, ao passo sm que

ADIUDICO s HOMOLOGO o presente processo liciíatório que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO 0£ PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA ESPECIAUZAOA m PRESTAÇto DE
SERVIÇOS TÉCNICOS OE ASSESSORIA £ FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E 05
PROfIVilOMAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA 00 TRABAIHO f
AÇÃO SQCIAl DO município de 6AYEUX-PB, ficando a erttpresa MAPE CONSUlTOStA
E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 40.6?9.970/CK)01-80, ganhadora pelr) valor global estimado

de RS 144.000,00 (CENTO £ OUARENTA E QUATRO MIL REAISl. Com base no Ar!. 45,
Irtciso XXII. da Lei n' 10.S20/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudicatário
para assinatura da Ata de Registre de Preços e o conseqüente Instrumento Contratus!,
.105 termos do art. 54, capuí, da lei nP. 8,666/93, sob pena de decair o direto á
contratação sem prejuúo das sânçfies previstas no art. 81 desta lei.

Baveo* - PB. 17 de Agosto de 2f?21.

lUCItNE ANDRADE GOMES MAWINHO

Prefeita Consíitucícírral da Município de Baveux

ESTADO OA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TXTR.\rODi:tONTR.\r()

INSTRl 'MENTO; roX1*.\TO .ADMINISTRATIVO W (WIW2021 PMIWÍX

OI.«í-:!'Ü a.TNTR.VrAÇÃOüL PLSSOA JURÍDK.'a 01' RSiL.-\ fspixiaikada
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉtWOS DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO
<X)NTtNU,U>,A para A CEST.ÀO E OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA OE
LÜL'L.X<.ÂÚ l DA SLCRLIARLV fX) fKABALHl) K AÇÃO SÍKT.At DO
Ml MflPlO r». B,\ VF.L X-PB

MOD.AIJDADi;: PREG.ÃO KLLTRÕNICCI SRP N" fllKl02T'3l21 PMBEX,
PRíX tSSO ,\!)M!N|STRATÍV0 N' OiJ09r2fl21 PMBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA tMESPESA; NATUREZA DA DESPESA; U90.J5
SFRVICOS DF CONSlü TC® U ,13.90.J6 -- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEiROS

PI r'.!.da.W OUTROS SERVIÇOS 0E TERITÍIROS Pj:iM> SB Rírj,\R|,\

DP F.DI.'CACÂO ii.lftl »33,:024 ■ M.ANl-TENÇÂO DA SECRETARIA DE
0>ÇÇ.AO\0(Ml)E 'OSE> Í2.36t.jffll7|dl - MANUTEíIÇÃO DA SECRETARIA
DE EDtíCACÀO in.'\re.B! 12.12JJieat.3l96 - MAWT. DAS .ATIV. ADM. OA
SEI" DTT.IKC iMI3l:(2.fP>! - IT MX) MÇMt ÍPAÍ. »T. ASSISTfiNt IA SlfClAl
i)s;44.,ifJ5l,22í» 1-ORTALECIME.NTO DO COKTKOLfc S(X"lAL iiC.D"SU,ASi
<1S.:44.»51.2207 ... FmTALEOMENTO W> CONTRCMJE S(X'!At. (IGOPBFl

(»(.;*IJ05I.22M - PROGRAMA CRIANÇA FEU2 0S.244..MI322210 - SERVIÇO
Dl. i>ROH-:Ç.ÀO S(X"IAL BASlf.X tSCFVl rW.544..1(B9.:21i • SERVIÇO 1)1.
PROreç ,V0 SOCIAI B.ÃSICA tCREA.S7PMFI| («.244..!UT8.22.t2 SERVIÇO DF
PROTEÇÃO BA"xlÇA (PAlFi
VRiÈNÇlA: Bfc I7DE AGOSTO DE ÍMll A 17 DE .AÍlOSTO Dl-;2fí22
CO.STRaI.ANTCMLNIÇIPÍODE BAYEUX-CNPJ tf iiS.924..58i,WJW>0
rO,SJKAT.ADfV MAPT: UONM.i.TORIA E RROJUVOS TIREI. I, CNPJ.
40.67'l47«í>«0!.S'J

VAU»; RS l44.fKifl.0Q ICENTO f, QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)

RONALDO F ERREIRA DE SOUZA ME. cadastrada

no CPE 04,379.238/0001-20, toma público que obteve

junto a SEMARY SecreUuía de .Vleiu Ambiente da

Preteitura Municipal dc Bayeux, a LICENÇA DE

OPER.AÇÂO N" 036/2020 para Serviços de manutenção
e reparação de veículos automotores, situada Rua

Francisco Marijues da Fonseca, 4091, Alto da Boa Vi.sta,
Baveux-PB.